
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  70   del  11-06-21 
 

 

 

OGGETTO:    ASSISTENZA LEGALE PER RICORSO IN APPELLO AL 

CONSIGLIO DI STATO IN MERITO ALLA SENTENZA TAR MARCHE N. 

664/2020 DEL 16/11/2020 
 

 

 

L'anno   duemilaventuno  il  giorno   undici del mese di giugno  alle  ore  19:00,  nella  

Residenza Municipale  in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

Mari Angelamaria 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 11-06-2021  -  pag. 2 

 

  

PREMESSO 

 

-che con ricorso al T.A.R. Marche n. 417/2019 la Gea Italiana S.R.L., nella persona del 

legale rappresentante pro-tempore, chiedeva  “ l’annullamento della Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 26 del 04/07/2019 avente ad oggetto : “Attuazione del punto 3 

della Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 22/06/2019 – adozione, ai sensi della 

L.R. n. 34/1992, della variante parziale  PRG per la modifica delle aree insalubri di 1° 

classe”, nonché di ogni atto conseguente, presupposto o comunque connesso, anche 

non conosciuto”; 

 

-che il Comune di San Ginesio giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 

26/09/2019 ravvisava la necessità di opporsi, anche costituendosi in giudizio mediante 

incarico di difesa legale a professionista esterno, avverso il ricorso presentato, tramite 

avvocato, innanzi al T.A.R. Marche da suddetta società;   

 

-che con determinazione n. 178 del 01-10-2019 il Responsabile dell’Area Tecnica 

Urbanistica individuava,  per suddetta costituzione in giudizio  l’Avv. Luca Forte del 

Foro di Macerata; 

 

-che il T.A.R. Marche con sentenza n. 664 del 16/11/2020 respingeva in ogni sua parte 

il ricorso presentato dalla società ricorrente; 

 

DATO ATTO che in data 13/05/2021, veniva notificato al Comune di San Ginesio, nota 

protocollo n. 5740, ricorso in appello dinanzi al Consiglio di Stato avverso la 

sopracitata sentenza del Tribunale Amministrativo; 

 

CONSIDERATO che con tale ricorso in appello la Gea Italiana S.R.L., in nome del 

legale rappresentante pro-tempore, meglio individuato agli atti d’ufficio, richiedeva la 

riforma della sentenza del T.A.R. con conseguente richiesta di annullamento degli atti 

del Comune impugnati con ricorso n. 417/2019; 

 

RITENUTO, quindi, necessario ed opportuno, al fine di difendere il legittimo operato 

dell’Amministrazione Comunale resistere in giudizio avverso il suddetto appello; 

 

RILEVATO opportuno, interpellare anche per il grado di appello l’Avv. Luca Forte del 

Foro di Macerata, esperto di diritto amministrativo e abilitato al patrocinio dinanzi alle 

Giurisdizioni Superiori, cui tra l’altro, come sopra riportato, era stata affidata la 

rappresentanza e la difesa del Comune di San Ginesio nel primo grado di giudizio, per 

ovvie  ragioni di efficienza dell’azione di difesa vista la consequenzialità dei 

procedimenti e i risultati eccellenti ottenuti nella difesa di questo ente; 

 

VISTO il preventivo di spesa, assunto al prot. n. 6925 del 10/06/2021, pari ad € 

5.000,00 (incluso CAP 4% ed IVA 22%) ritenuto congruo ed economico in base ai 

parametri di cui al D.M. 55/2014 così come modificato dal D.M. 37/2018; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del TUEL n. 267/2000 da parte del Responsabile del servizio interessato e del 

Responsabile dell’Ufficio Ragioneria; 

 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 11-06-2021  -  pag. 3 

 

1) Di ritenere quanto narrato in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2) Di opporsi, anche costituendosi in giudizio,  al ricorso in appello al Consiglio di 

Stato per la richiesta di  riforma della sentenza n. 664/2020 pubblicata in data 

16/11/2020 con il quale si chiede di annullare gli atti impugnati nel ricorso n. 

417/2019 promosso a suo tempo dalla Gea Italiana Srl dinanzi allo stesso TAR 

Marche; 

3) Di affidare, per le motivazioni esposte in narrativa, all’Avv. Luca Forte del Foro 

di Macerata, con studio in Macerata Via Ancona 21, incarico di patrocinio legale 

nella causa dinanzi al Consiglio di Stato avverso il ricorso d’appello presentato 

dalla Gea Italiana S.r.l., dietro corrispettivo preventivato di € 5.000,00 (incluso 

CAP 4% ed IVA 22%); 

4) Di imputare la spesa complessiva di € 5.000,00 (incluso CAP 4% ed IVA 22%) 

al Capitolo 138/2 del Bilancio di Previsione 2021/2022, ove è presente la 

necessaria disponibilità; 

 

-di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza di dover provvedere, con successiva ed 

unanime votazione, immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs 

267/2000 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 11-06-2021  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 17-06-21 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 17-06-21 

Il Segretario Comunale 

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 11-06-2021: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 


